
Contacto

Teléfono +34 965293526
Fax +34 965149534
Correo Electrónico contratacion@alicante.es

Dirección Postal

Calle San Nicolás, número 2, 3ª planta
(03002) Alicante España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 37/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 11:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Alicante
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iD6Jubl%2FoI0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de asistencia técnica a la Dirección de Obra y Coordinación de Seguridad y
Salud del Proyecto de intervención de rehabilitación del paseo peatonal de Avenida Niza. Playa de San
Juan. Zona 2: Tramo desde calle Irlanda a fin de término municipal.

Servicio de asistencia técnica a la Dirección de Obra y Coordinación de Seguridad y Salud del Proyecto deDescripción 
intervención de rehabilitación del paseo peatonal de Avenida Niza. Playa de San Juan. Zona 2: Tramo desde calle Irlanda a
fin de término municipal.
Valor estimado del contrato 57.896,58 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 70.054,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.896,58 EUR.

Clasificación CPV
71317200 - Servicios de salud y seguridad.
71310000 - Servicios de consultoría en ingeniería y construcción.

Plazo de Ejecución
33 Mes(es)

Lugar de ejecución
Excmo. Ayuntamiento de Alicante
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Lote/s 1, NIF/s B54024641: UTE clasificada en primer lugar según acuerdo de la Mesa de Contratación del 17/07/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iD6Jubl%2FoI0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Experiencia en obras del mismo tipo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 

Experiencia profesional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 13Ponderación 

Incremento de seguimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: Asistencia Técnica a la Dirección de Obra

Lote 1: Asistencia Técnica a la Dirección de ObraDescripción 
Valor estimado del contrato 41.938 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.744,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.938 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Dug5h7v9kuJ6yRdAdxblf/M1muL3MRM4zJfJcx88Hs3C1wDRfaajN5WUiWG1L5wuVVZ63kq8/TactNfevhlo5mVMLNjYFzMCMe0I1riZo9xJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 45.670,48 EUR.
Precio de la oferta más alta 45.670,48 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No

Redacción del libro de obra de urbanización
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Trabajos complementarios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

De la gestión de la documentación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 

Metodología de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 

Situación actual
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

GUIA CONSULTORES SLP
NIF B54024641
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

AV. AGUILERA 38 ATICO
(03006) ALICANTE España
ES521

Contacto

Teléfono 965216046
Correo Electrónico info@guiaconsultores.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 37.744,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 45.670,48 EUR.

Motivación

Motivación UTE clasificada en primer lugar según acuerdo de la Mesa de Contratación del 17/07/2024
Fecha del Acuerdo 10/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Apertura de Sobres

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, Nº1
(03002) Alacant España

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 03/07/2024 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, Nº1
(03002) Alacant España
ES521

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

-

Proceso de Licitación

Contrato complementario al de obras. Sujeto a Préstamo. Tramitación Anticipada. Carácter intelectual. Dividido en Lotes (2)
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/06/2024 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IwgL2v3DnPz%2Fa 9DgO%2BoYKQ%3D%3D

ID 0000014147811 |  2024-000965602 | Thu, 12 Sep 2024 11:42:26:996 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
544684581204638140798332750104072518 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IwgL2v3DnPz%2Fa9DgO%2BoYKQ%3D%3D

